
 

 
 

 

 
 

All’Albo online d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  

Percorsi di MENTORING E ORIENTAMENTO, nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  
CODICE IDENTIFICATIVO: M4C1I1.4-2022-981-P-11592 
TITOLO: ESSERCI PER VIVERE LA SCUOLA  
CUP: H44D22003410006 
Graduatorie per il conferimento di incarichi a personale interno/esterno per i Percorsi di MENTORING E ORIENTAMENTO 
(RIF. AVVISO PROT. 14871 DEL 03/10/2024). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

• VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

• VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

• VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

• VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento 





straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation EU”; 

• PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di€  
182.631,89 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica; 

• VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 
4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di I e II grado; VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

• VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie diprimo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

• VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; VISTO il progetto 
presentato in data 21/02/2023; 

• PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP H44D22003410006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

• PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 51983 del 18/03/2023; 

• VISTO il Regolamento di Istituto approvato con delibera n.9 del consiglio d’istituto del 7/9/2022; 

• VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34 del 20/01/2023;  

• VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5072 del 27/03/2023; 

• VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

• CONDISERATI gli esiti degli incontri del team della dispersione scolastica dell’istituto, tenendo presente la mappatura dei 
risultati degli studenti e delle studentesse ad elevato rischio di dispersione non solo nel primo biennio ma anche nel 
secondo biennio a causa del periodo pandemico, e considerato il target e milestone del progetto in oggetto; 

• RILEVATA la necessità di impiegare personale docente interno/esterno in qualità di esperto per la realizzazione di percorsi 
di mentoring e orientamento; 

• VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 14871 del 03/12/2024, rivolto a personale interno/esterno all’IIS ITG-ITI-ITE di Vibo 
Valentia; 

• VISTO il verbale prot. n. 16827 della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 

• VISTA la Graduatoria Provvisoria prot. n. 16828 del 24/10/2024; 

• VISTE le istanze presentate avverso la Graduatoria Provvisoria; 

• CONSIDERATO gli errori materiali riscontrati in sede di rivalutazione della suddetta graduatoria; 

• VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze di ricorso prot. n. 17313 del 29/10/2024;   

• VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di ri-pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’incarico di TUTOR ed   

ESPERTI; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie definitive, per ciascun percorso 
formativo, allegate alla presente. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione delle stesse nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 

 
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Maria Gramendola 
                                                                                                                                                                 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 



 

 3 

Modulo A 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 
(in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

/ dottorato di 
ricerca inerente 

la materia 

oggetto 
dell’avviso 

Partecipazione a 
corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 
pertinenza 

inerenti la figura 

oggetto di 
selezione**  

TOTALE NOTE 

CANDIDATI  

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 
voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

GRECO GIUSY 11,5       5 3 3   22,5 INTERNA 

RIPEPI GENNY 6     10 10     39 65 ESTERNA 

FARFAGLIA ADELAIDE 9,5       10 9 3   31,5 ESTERNA 

PEPE' AESSANDRA 11,5     5 4 3   6 29,5 ESTERNA 

IOPPOLO MAZZEO VALENTINA 6,5       4 9 3 6 28,5 ESTERNA 

RUSCIO KATIA 11,5       2     9 22,5 ESTERNA 

CORNACCHIA SERENA 11             9 20 ESTERNA 

SCIALABA ROSA 11         3 3 3 20 ESTERNA 

SOLANO FRANCESCA 11       4   3   18 ESTERNA 

CERASO ELEONORA 11       4   3   18 ESTERNA 

DURANTE GIANLUCA 8,5           3 6 17,5 ESTERNA 

VARI' FRANCESCA 6,5           3 3 12,5 ESTERNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            



 

 4 

Modulo B (INGLESE) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 

(in 
assenza di 

laurea)  

Master di durata 
almeno biennale 

/ dottorato di 

ricerca inerente 
la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti nel 

settore di 

pertinenza 
inerenti la figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

GRILLO SAVERIA FRANCESCA 8,5               8,5 INTERNA 

           

Modulo B (MATEMATICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di maturità 

(in 

assenza di 
laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 
/ dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 
oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 
settore di 

pertinenza 

inerenti la figura 
oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

RONDINELLI FRANCESCO 6     5 10 9   162 192 INTERNO 

ARCELLA GREGORIO GIUSEPPE 10       10 6   81 107 INTERNO 

GRASSO NICOLA 8,5       10 3 3 48 72,5 INTERNO 

BARBIERI DANIELE 8     5 10 3   44 70 INTERNO 

SORRENTINO MONICA 6        9 9 33 57 INTERNA 

CUGLIARI ANNA 6       10 9 9  34 INTERNA 

DE NINO ALBINA 11,5       10 6 3   30,5 INTERNA 

RODI CARMINE 7,5       2 3     12,5 INTERNO 

            



 

 5 

Modulo B (TECNOLOGIE E 

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 

(in 
assenza di 

laurea)  

Master di durata 
almeno biennale 

/ dottorato di 

ricerca inerente 
la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti nel 

settore di 

pertinenza 
inerenti la figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 
voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

CUGLIARI ANNA  6       10 9 9  34 INTERNA 

CERAVOLO ESTER 6        6    3   15 INTERNA 

DEVITO MARIA SAVERIA 11,5             18 29,5 ESTERNA 

           

Modulo B (CHIMICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 

(in 
assenza di 

laurea)  

Master di durata 
almeno biennale 

/ dottorato di 

ricerca inerente 
la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti nel 

settore di 

pertinenza 
inerenti la figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 
voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

SGRO' IRENE 11,5       10   6 15 42,5 INTERNA 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 INTERNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
           



 

 6 

 
 
  

Modulo B (DIRITTO) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di maturità 

(in 

assenza di 
laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 
/ dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 
oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 
settore di 

pertinenza 

inerenti la figura 
oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

CONTARTESE ANTONELLA 6     5 10       21 INTERNA 

SORACE SETTIMIA 6       10 3 3 8 30 ESTERNA 

           

Modulo B (FISICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di maturità 

(in 

assenza di 
laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 
/ dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 
oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 
settore di 

pertinenza 

inerenti la figura 
oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

CONGESTRI' MARIA CONCETTA 6     10 6 3   3 28 INTERNA 

SORRENTINO MONICA 6        9 9  24 INTERNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
           



 

 7 

 
 
  

Modulo B (ITALIANO) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di maturità 

(in 

assenza di 
laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 
/ dottorato di 

ricerca inerente 

la materia 
oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 
settore di 

pertinenza 

inerenti la figura 
oggetto di 

selezione**  
TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

MANDARANO ANNA 10       10 6 6 42 74 INTERNA 

DURANTE VALERIA 11,5     5 10 3 3 36 68,5 INTERNA 

PALUMBO CARMEN 9     10 10 6 9 18 62 INTERNA 

CARIOTI NAZZARENO 11,5       10 9 3 12 45,5 INTERNO 

GRECO IRENE 9,5       10 3 6 12 40,5 INTERNA 

SORRENTI FRANCESCA 11       10 3 3   27 INTERNA 

CHIARELLA SANDRA 8,50   5 2 3 3 42 63,50 ESTERNA 

           

Modulo B 

(ELETTRONICA/ELETTROTECNICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 
(in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

/ dottorato di 
ricerca inerente 

la materia 

oggetto 
dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 
pertinenza 

inerenti la figura 

oggetto di 
selezione**  

TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 
voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

LO GATTO GIANLUCA 6       10 6 3 9 34 INTERNO 

 
           



 

 8 

 
 
 
  

Modulo B (INFORMATICA) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 
(in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

/ dottorato di 
ricerca inerente 

la materia 

oggetto 
dell’avviso 

Partecipazione a 
corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 
pertinenza 

inerenti la figura 

oggetto di 
selezione**  

TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 
master (max 2)  

Punti 2 per ogni 
corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 
incarico  

CATANIA GIUSEPPE FRANCESCO 11         3     14 INTERNO 

           

Modulo B 

(TOPOGRAFIA/PROGETTAZIONE) 
          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 
(in 

assenza di 

laurea)  

Master di durata 

almeno biennale 

/ dottorato di 
ricerca inerente 

la materia 

oggetto 
dell’avviso 

Partecipazione a 
corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti nel 

settore di 
pertinenza 

inerenti la figura 

oggetto di 
selezione**  

TOTALE NOTE 

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 
master (max 2)  

Punti 2 per ogni 
corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 
incarico  

CUGLIARI ANNA 6       10 9 9  34 INTERNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
           



 

 9 

 
 
 
 
  

Modulo B (GRAFICA) NESSUNA CANDIDATURA          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 

(in 
assenza di 

laurea)  

Master di durata 
almeno biennale 

/ dottorato di 

ricerca inerente 
la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti nel 

settore di 

pertinenza 
inerenti la figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 
voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

                  0 
 

                  0 
 

                  0 
 

           

Modulo B (MECCANICA) NESSUNA CANDIDATURA          

           

TITOLO 

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 

(in 
assenza di 

laurea)  

Master di durata 
almeno biennale 

/ dottorato di 

ricerca inerente 
la materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti nel 

settore di 

pertinenza 
inerenti la figura 

oggetto di 

selezione**  
TOTALE  

CANDIDATI 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 0,5 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per ogni 

master (max 2)  

Punti 2 per ogni 

corso (max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 

incarico  

 

                  0 
 

                  0 
 

                  0 
 

           
 

 
           



 

 10 

 
  

           

           

 

 

 


		2024-11-05T13:08:18+0100
	MARIA GRAMENDOLA




